[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 марта 2022 г.  №  225
      г. Курильск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.12.2021 № 1210 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», с целью приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.12.2021 № 1210 (далее – Регламент), учитывая экспертное заключение государственно-правового департамента Правительства Сахалинской области от 04.03.2022 № RU65001806202100135, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Регламент следующие изменения:

1. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Акт освидетельствования выдается Администрацией на основании заявления лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя.

К заявлению может быть приложен документ, подтверждающий факт создания объекта индивидуального жилищного строительства (кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства или кадастровая выписка об объекте недвижимости). Непредставление заявителем указанного документа не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.».

2. Пункт 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются

1) представление заявления о предоставлении муниципальной услуги с нарушением установленных требований, а также представление документов, содержащих недостоверные сведения;

2) в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

3) в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

Непредставление заявителем документов, которые он вправе представить по собственной инициативе, не является основанием для отказа в предоставлении услуги.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и Реестре государственных и муниципальных услуг Сахалинской области.

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов